LEÃO — O que tu afirmas, facilmente admitimos que assim aconteça na Europa, mas como é que, estando os padres da Companhia tão longe da Europa e nada possuindo no Japão, fazem tão grandes despesas, construindo tantos colégios, templos, seminários, alimentando o tão grande número dos seus membros e dos rapazes que estão nos seminários?

castitatem, nec oboedientiam profitentur. Cum omnes, quod ad uictum et peculium attinet, dites locupletesque uiuere maxime cupiant, et quod ad corporis integritatem pertinet, non est quod modo referam, in quo caeno turpitudinisque sordibus uersentur. Quod denique ad oboedientiam spectat, unusquisque sui iuris esse uehementer expetit. Vnde fit ut Bonzi non solida ueraque uirtute, sed umbra et imaginibus, hoc est externis ritibus, caeremoniisque nitantur. At diuino cultui in Christiana Republica dediti uiri, non quidem fucata speciem umbramque, sed solidam ueramque uirtutis radicem consecantur, [67] quam in intimis animis infigentes, non possunt non multa signa ac documenta externo habitu cultuque praeberere, quae tamen omnia ex illa radice in animis insita proueniunt ac pullulant.

Idem autem, quod de uiris dixi, de feminis etiam intelligite, quae in Europa in parthenonibus reconditae ita nostras religiosas feminas, hoc est Bicunisas, superant, ut hae umbram tantum, illae germanam ueritatem, solidamque uirtutem tenere dicendae sint.

LINVS — Profecto recte dicis, idemque existimo esse utriusque<sup>12</sup> uitae discrimen, quod est inter utramque religionem, Christianam quidem ueram ac certam, ethnicam uero umbratilem ac inanem.

LEO — Ita prorsus est, sed uelim scire unde religiosi isti uiri paupertatem profitentes uictum sibi comparent?

MICHAEL — Diuina promissione nituntur, quae sacris litteris nobis a Christo prodita est, nihil uidelicet ei defuturum, sed omnia cumulate habiturum, qui pro Christo bona fluxa ac caduca prorsus abiiceret. Viuunt igitur religiosi uiri in paupertate et in abundantia, in tenuitate et affluentia, nihil denique teste Diuo Paulo habentes et omnia possidentes.

Ne autem uidear pugnancia loqui, id latius explicabo. Religiosi quidem uiri, quantum in ipsis est, omnia, quae suo iure possidebant, repudiant. Principes tamen ac reges Christiana religione imbuti non patiuntur ipsos fame sitique enectos perire, sed amplissimos redditus coenobiis, in quibus ipsi uiuunt, magnificentissime attribuunt ita, ut unusquisque<sup>13</sup> nihil proprium habeat, sed tota illa societas et conuentus rebus omnibus abundet. Quo fit ut nec singuli uitae sustentandae cura implicentur, nec communem ullarum rerum penuriam patiantur. Idem etiam censendum est de iis domibus et coenobiis quae, quamuis redditus annuos non habeant, tamen ex suppeditis abunde, eleemosynis commode atque apte uiuunt.